
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ' ̂Дсентябр̂
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2020 № 1104 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение об опла
те труда работников муниципальных образовательных орга
низаций муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 16.12.2019 
№ 13/69 «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров
ской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об
ласти от 30.10.2019 № 1528 «Об утверждении муниципальной программы «Разви
тие образования», администрация муниципального образования «Город Кирово-Че
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение об оплате труда работников муниципаль
ных образовательных организаций муниципального образования «Город Кирово-Че
пецк» Кировской области, утвержденное постановлением администрации муници
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.09.2015 
№ 2117 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями админи
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 07.12.2015 № 2427, от 21.12.2016 № 1472, от 31.05.2017 № 531, от 29.12.2017 № 
1584, от 08.08.2018 № 838, от 24.01.2019 № 137, от 01.10.2019 № 1358, от 04.10.2019 
№ 1388, от 23.04.2020 № 416, 15.05.2020 № 479), изменения дополнив подпункт 
2.2.5.5 пункта 2.2.5 абзацем следующего содержания:

«Педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих об
разовательные программы начального общего, основного общего и среднего обще
го образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные про
граммы, дополнительно устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство в классе (классах), а также в классе-комплекте, который 
принимается за один класс (далее — класс), в размере 5000 рублей (но не более 
двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому ра
ботнику при условии осуществления классного руководства в двух и более классах). 
Размер выплаты не зависит от количества обучающихся в классе. Деятельность по 
классному руководству возлагается на педагогического работника образовательной 
организации с его письменного согласия приказом образовательной организации.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликова
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2020 № 1110
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в отдельные муници
пальные правовые акты администрации муниципального обра
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ
ления в Российской Федерации», решением Кирово-Чепецкой городской Думы от
26.08.2020 № 8/32 «О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-Чепец
кой городской Думы от 25.09.2019 № 8/32», администрация муниципального образо
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального об
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.10.2019 № 1380 «Об 
утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучаю
щихся с ограниченными возможностями здоровья» (с изменениями, внесенными 
и утвержденными постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.04.2020 № 380, от 13.05.2020 № 
470, от 26.06.2020 № 699) изменения, исключив в наименовании и пункте 1 слово 
«двухразовым».

2. Внести и утвердить в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым пи
танием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че
пецк» Кировской области от 03.10.2019 № 1380 (с изменениями, внесенными и 
утвержденными постановлением администрации муниципального образования «Го
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.04.2020 № 380, от 13.05.2020 № 470, 
от 26.06.2020 № 699) следующие изменения:

2.1. В наименовании слово «двухразовым» исключить.
2.2. В пункте 1 слово «двухразовым» исключить.
2.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению бесплатного пита

ния (далее -  питание) осуществляется за счет средств бюджета муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области из расчета на одного об
учающегося:

- в размере не более 55,0 рублей в день при одноразовом питании обучающим
ся во вторую смену по адаптированным основным общеобразовательным програм

мам - образовательным программам начального общего образования;
- в размере не более 65,0 рублей в день при одноразовом питании обучающим

ся в первую смену по адаптированным основным общеобразовательным програм
мам - образовательным программам начального общего образования;

- в размере не более 99,3 рублей в день при двухразовом питании обучающим
ся по адаптированным основным общеобразовательным программам - образова
тельным программам основного общего и среднего общего образования.».

2.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Организация питания и разработка примерного меню в общеобразователь

ных организациях осуществляются в соответствии с требованиями, установленными 
СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях началь
ного и среднего профессионального образования. Санитарно-эпидемиологические 
правила и нормативы» (далее - СанПиН 2.4.5.2409-08), СП 3.1/2.4.3598-20 «Сани
тарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструк
туры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», методическими рекомендациями «Рекомендации по органи
зации питания обучающихся общеобразовательных организаций. МР 2.4.0179-20» 
от 18.05.2020, методическими рекомендациями «Родительский контроль за органи
зацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях. МР 2.4.0180
20» от 18.05.2020.».

2.5. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Данной категории обучающихся выплачивается компенсация за питание в де

нежном эквиваленте в размере не более 99,3 рублей в день. Обучающиеся имеют 
право на получение компенсации в дни проведения занятий согласно журналу учета 
проведенных занятий.».

2.6. В подпункте 10.1 пункта 10 слово «двухразовым» исключить.
2.7. В подпункте 10.4 пункта 10 слово «двухразовое» исключить.
2.8. В пункте 11 слово «двухразовым» исключить.
2.9. Приложения №№ 1, 2, 3 и 4 изложить в новой редакции. Прилагаются.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действу

ет по 31.12.2020, за исключением пункта 2.3, который действует по 30.09.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че
пецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муници
пального образования «Город Кирово-Че
пецк» Кировской области 
от 08.09.2020 № 1110

Приложение № 1
к Порядку обеспечения бесплатным 
питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

Руководителю

(наименование общеобразовательной 
организации)
от_________________________________

(Ф.И.О.)
паспорт серия______№ ______________
выдан_____________________________
адрес регистрации___________________

заявление
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.09.2019 № 

10/50 «О социальной поддержке обучающихся с ограниченными возможностями здо
ровья» прошу предоставить бесплатное питание_____________________________

(Ф.И.О., дата рождения ребенка)
обучающегося (обучающейся)___________класса в связи с тем, что он (она)

является ребенком с ограниченными возможностями.
С условиями предоставления мер социальной поддержки обучающихся с огра

ниченными возможностями здоровья в виде бесплатного питания ознакомлен (а).

«____»____________________________ _____________________
(дата) (подпись) (расшифровка)

1



№ 44 (688) 14 сентября 2020 года

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муници
пального образования «Город Кирово-Че
пецк» Кировской области 
от 08.09.2020 № 1110

Приложение № 2
к Порядку обеспечения бесплатным 
питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

Руководителю

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

(наименование общеобразовательной 
организации)
от______________________________

(Ф.И.О.)
паспорт серия______№ ____________
выдан__________________________
адрес регистрации________________

заявление
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.09.2019 

№ 10/50 «О социальной поддержке обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья», Порядком обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограни
ченными возможностями здоровья, прошу выплачивать компенсацию за бесплатное 
питание

(Ф.И.О., дата рождения ребенка)
обучающегося (обучающейся)___________класса в связи с тем, что он (она)

является ребенком-инвалидом, имеющим статус обучающегося с ограниченными 
возможностями здоровья, получающим образование на дому на основании заклю
чения медицинской организации.

Номер счета_______________________________________________________
(№ счета, наименование кредитного учреждения)

идентификационный номер налогоплательщика_________________________
страховой номер индивидуального лицевого счёта в Пенсионном фонде России

(СНИЛС)______________________________________________________________
С условиями предоставления мер социальной поддержки обучающихся с огра

ниченными возможностями здоровья, в виде бесплатного питания ознакомлен (а).

«____»____________________________ _____________________
(дата) (подпись) (расшифровка)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муници
пального образования «Город Кирово-Че
пецк» Кировской области 
от 08.09.2020 № 1110

Приложение № 3
к Порядку обеспечения бесплатным 
питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

я ,______________________________________________ ,_____________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))__________________________

проживающий(ая) по адресу (по месту регистрации)__________________________

паспорт______ №______ дата выдачи_____________название выдавшего органа

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 
152-ФЗ «О персональных данных», даю своё согласие_________________________

(наименование общеобразовательной организации, место нахождения) 
департаменту образования администрации муниципального образо

вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, находящемуся по адре
су: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 1б и Муниципально
му казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия муниципальных 
образовательных учреждений города Кирово-Чепецка Кировской области», нахо
дящемуся по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 1б, на ав
томатизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку 
моих персональных данных включающих фамилию, имя, отчество, пол, адрес 
места жительства, серию, номер, дату и место выдачи основного документа, удо
стоверяющего личность, а так же персональных данных несовершеннолетнего(
ей)___________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)
в целях осуществления действий, предусмотренных Порядком обеспечения 

бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
Предоставляю_________________________________________________________

(наименование общеобразовательной организации) 
департаменту образования администрации муниципального образования «Го

род Кирово-Чепецк» Кировской области и Муниципальному казенному учреждению 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений го
рода Кирово-Чепецка Кировской области» право осуществлять все действия (опе
рации) с моими персональными данными и данными несовершеннолетнего(ей), 
включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, 
использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано 
в порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.06 
№ 152-ФЗ «О персональных данных».

Подпись субъекта персональных данных________  / ________________________
подпись Ф.И.О

«___ »____________20__г

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муници
пального образования «Город Кирово-Че
пецк» Кировской области 
от 08.09.2020 № 1110

Приложение № 4
к Порядку обеспечения бесплатным 
питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

Бланк общеобразовательной организации
Отчет за «___________» 20___г.
о фактических расходах на бесплатное питание детей с ограниченными воз

можностями здоровья

№
п/п

Коли
чество
детей

Количество
детодней

Выделено 
всего денеж
ных средств, 

руб.

Остаток на 
начало пери

ода, руб.

Исполнено 
за отчет
ный пери
од, руб.

Остаток на 
конец отчет
ного перио

да, руб.

Руководитель общеобразовательной организации

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2020 № 1111 
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении программы персонифицированного фи
нансирования дополнительного образования детей на терри
тории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном обра
зовании детей на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденном постановлением администрации муниципально
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.08.2020 № 1051, 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че
пецк» Кировской области «О внесении и утверждений изменений в муниципальную 
программу «Развитие образования» от 20.08.2020 № 1024, администрация муници
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯ
ЕТ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнитель
ного образования детей на территории муниципального образования «Город Киро
во-Чепецк» Кировской области на период с 01 сентября 2020 года по 31 декабря 
2021 года (далее -  программа персонифицированного финансирования). Прилага
ется.

2. Департаменту образования администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить организационное, информа
ционное и методическое сопровождение реализации программы персонифициро
ванного финансирования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че
пецк» Кировской области Гагаринова И.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
обязательному опубликованию.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 
от 08.09.2020 № 1111

Программа персонифицированного финансирования до
полнительного образования детей на территории муниципала 
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

I. Параметры системы персонифицированного финансирования

1 Период действия программы персонифицированного 
финансирования

с 1 сентября 2020 
года по 31 декабря 

2021 года

2 Категория детей, которым предоставляются сертифи
каты дополнительного образования

дети в возрасте от от 
6 лет 6 месяцев до 

18 лет

3
Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за 
счет средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области на период действия программы персонифицированного 
финансирования (не более), ед.

3.1 Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет (не бо
лее), ед. 442

2



№ 44 (688) 14 сентября 2020 года Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

4
Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирова
ния, установленный для соответствующей категории детей на период дей
ствия программы персонифицированного финансирования, рублей:

4.1 Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет 7904

5
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе 
сертификатов персонифицированного финансирования на период действия 
программы персонифицированного финансирования, рублей

5.1 Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет 4 857 943

6
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе 
сертификатов персонифицированного финансирования на период с 01 сен
тября 2020 года по 31 декабря 2020 года, рублей
Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет 1 1 329 439

7
Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе 
сертификатов персонифицированного финансирования на период с 01 янва
ря 2021 года по 31 декабря 2021 года, рублей
Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет 3 528 504

II. Порядок установления и использования норматива обеспечения сертифика
та.

1. Норматив обеспечения сертификата для детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев 
до 18 лет на период действия программы персонифицированного финансирования 
устанавливается в размере нормативной стоимости дополнительной общеобразова
тельной программы, выбранной для расчета туристско-краеведческой направленно
сти, общей продолжительностью 108 часов реализации по учебному плану в рамках 
групповой работы с детьми, количеством детей, одновременно находящихся в груп
пе от 10 до 15 человек, определенной в соответствии с Правилами персонифициро
ванного финансирования дополнительного образования детей в Кировской области.

2. При присвоении сертификату дополнительного образования статуса серти
фиката персонифицированного финансирования, в соответствии с Положением о 
персонифицированном дополнительном образовании детей на территории муни
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, объем его 
доступного для использования остатка устанавливается в размере скорректирован
ного норматива обеспечения сертификата, определяемого по следующей формуле:

т остОстаток = ---------X jV
^ п е р и о д

где
N -  норматив обеспечения сертификата дополнительного образования, уста

новленный для соответствующей категории детей на период действия программы 
персонифицированного финансирования;

п̂ериод -  общее число месяцев активного использования сертификатов допол
нительного образования в течение периода действия программы персонифициро
ванного финансирования;

т ост -  число месяцев активного использования сертификатов дополнительного 
образования оставшихся на момент присвоения статуса сертификата персонифици
рованного финансирования до конца периода действия программы персонифици
рованного финансирования, включая месяц, в котором осуществляется присвоение 
сертификату статуса сертификата персонифицированного финансирования.

В целях определения объема доступного для использования остатка сертифи
ката дополнительного образования под месяцами активного использования серти
фикатов дополнительного образования понимаются следующие месяцы: январь, 
февраль, март, апрель, май, июнь, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2020 № 1112 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Схему размещения 
нестационарных торговых объектов и нестационарных объек
тов бытового обслуживания на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 
2019 - 2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе
деральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного ре
гулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Пра
вил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных 
участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», прика
зом Министерства экономического развития и поддержки предпринимательства 
Кировской области от 20.09.2019 № 117 «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения органами местного самоуправления Кировской области схемы разме
щения нестационарных торговых объектов», протоколом заседания комиссии по 
размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.08.2020 № 10 адми
нистрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Схему размещения нестационарных торговых объ
ектов и нестационарных объектов бытового обслуживания на территории муници
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2019 -  2021 
годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.10.2018 № 1141 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципально
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.01.2019 № 3, от 
20.02.2019 № 255, от 29.04.2019 № 534, от 10.06.2019 № 776, от 01.07.2019 № 863, 
от 18.07.2019 № 964, от 19.08.2019 № 1122, от 02.09.2019 № 1181, от 20.12.2019 № 
1936, от 02.04.2020 № 353, от 23.04.2020 № 422, от 23.06.2020 № 688, от 30.06.2020 
№ 713) (далее -  Схема), следующие изменения:

1.1. Строки № 18, 63 Схемы исключить.
1.2. Строку № 84 Схемы изложить в следующей редакции:

84. Городской пляж 6 МО 1 торговая палат
ка <*> 6

продовольственные то
вары смешанного ассор-

тимента

1.3. Строки № 91, 92 Схемы изложить в следующей редакции:

91. Ул. Вятская Набережная, 
напротив д. 3/2 6 МО 1

торговая
палатка

<*>
6

продовольственные товары/ 
безалкогольные напитки/

кондитерские изделия/ хле
бобулочные изделия

92. Ул. Вятская Набережная, 
напротив д. 10 6 МО 1

торговая
палатка

<*>
6

продовольственные товары/ 
безалкогольные напитки/

кондитерские изделия/ хле
бобулочные изделия

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров
ской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Т.П. Стародумову.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2020 № 1114
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок исполь
зования бюджетных ассигнований резервного фонда админи
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Фе
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципально
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок использования бюджетных ассигнований ре
зервного фонда администрации муниципального образования «Город Кирово-Че
пецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации муници
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 
336 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администра
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
16.11.2017 № 1365, от 09.06.2020 № 616), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Предоставление единовременной социальной выплаты гражданам, по

страдавшим в результате ЧС, за исключением пожара.».
1.2. Подпункт 5.5.2 пункта 5.5 изложить в следующей редакции:
«Акт установления факта проживания граждан в разрушенном жилом помеще

нии до момента ЧС согласно приложению № 9 к Порядку.».
1.3. Пункт 6.2 исключить.
1.4. В пункте 8:
1.4.1. В абзаце третьем слова «, связанной с возникновением пожара,» исклю

чить.
1.4.2. Абзац шестой исключить.
1.5. Абзац второй пункта 12 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опублико

вания.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2020 № 1115 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в дислокацию техни
ческих средств регулирования дорожного движения (дорожных 
знаков и разметки) г. Кирово-Чепецк Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде
ральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в дислокацию технических средств регулирования до
рожного движения (дорожных знаков и разметки) г. Кирово-Чепецка Кировской об
ласти, утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.03.2014 № 198 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.04.2014 № 464, от 
04.07.2014 № 1114, от 29.01.2015 № 63, от 23.11.2015 № 2368, от 23.06.2016 № 696, 
от 05.08.2016 № 887, от 25.01.2017 № 56, от 23.06.2017 № 609, от 07.07.2017 № 
675, от 10.08.2017 № 821, от 27.10.2017 № 1236, от 07.05.2018 № 463, от 18.09.2018 
№ 1024, от 24.10.2018 № 1130, от 01.11.2018 № 1182, от 27.12.2018 № 1472, от 
17.01.2019 № 44, от 05.04.2019 № 465, от 11.06.2019 № 780, от 18.07.2019 № 962, 
от 09.10.2019 № 1397) следующие изменения в отношении автомобильных дорог:

1.1. по пр. Мира:

3



№ 44 (688) 14 сентября 2020 года

1.1.1. перекрестка пр. Мира, пр. Россия, ул. Первомайская (Приложение № 1 и 
приложение № 2).

1.1.2. Гимназия № 1 (Приложение № 3).
1.1.3. перекрестка пр. Мира, ул. Жданова, проезд Дзержинского (Приложение 

№ 4).
1.1.4. перекресток пр. Мира, ул. Красноармейская (Приложение № 5 и прило

жение №6).
1.1.5. ТЦ «Прогресс» (Приложение № 7).
1.1.6 перекресток пр. Мира, ул. Луначарского (Приложение № 8).
1.1.7. напротив дома № 59 по пр. Мира (Приложение № 9).
1.1.8. ТЦ «Союз» (Приложение № 10).
1.1.9. перекресток пр. Мира, ул. Братьев Васнецовых (Приложение № 11).
1.1.10 перед ж/д переездом «Боёво» (Приложение № 12).
1.2. по ул. Ленина:
1.2.1. остановки в мкр. 8 (Приложение № 13 и приложение № 14).
1.2.2. магазин «Суджук» (Приложение № 15).
1.2.3. поворот в мкр. 23 (Приложение № 16).
1.2.4. перекресток ул. Ленина, ул. Школьная, переулок Базовый (Приложение 

№ 17).
1.2.5. перед ул. Алексея Некрасова (Приложение № 18).
1.2.6. перекресток ул. Ленина, ул. Алексея Некрасова (Приложение № 19).
1.2.7. остановки в мкр. 7 (Приложение № 20).
1.2.8. перекресток ул. Ленина, ул. Сосновая (Приложение № 21).
1.2.9. напротив дома № 24 по ул. Ленина (Приложение № 22).
1.2.10 перекресток ул. Ленина, ул. Сосновая (Приложение № 23).
1.3. от поста ГИБДД до ул. Ленина:
1.3.1. перекресток ул. Ленина, ул. 60 лет Октября, ул. Мелиораторов (Прило

жение № 24).
1.3.2. пост ДПС (Приложения № 25).
1.3.3. перекресток ул. Мелиораторов, ул. Производственная (Приложение №

26).
1.3.4. АЗС «Движение» (Приложение № 27).
2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная служ

ба» города Кирово-Чепецка Кировской области (Четвериков А.В.) обеспечить нане
сение дорожной разметки в соответствии с настоящим постановлением.

4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» обеспечить 
контроль за соблюдением правил дорожного движения в соответствии с дислока
цией технических средств регулирования дорожного движения (дорожных знаков и 
разметки) г. Кирово-Чепецк Кировской области.

5. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубликовать 
настоящее постановление в порядке, установленном для официального опублико
вания муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

6. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро
во-Чепецк» Кировской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 20 дней с момента 
опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области П.В. Данилова

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

М.А. Шинкарёв

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ ^ ш

Приложение № 1 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020№ 1115

Приложение № 2 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 № 1115

Приложение № 3 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020№ 1115

4



№ 44 (688) 14 сентября 2020 года
Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

Приложение № 4 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 № 1115

Приложение № 6 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Приложение № 5 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 № 1115

Приложение № 7 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

5



№ 44 (688) 14 сентября 2020 года

Приложение № 8 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

Приложение № 10 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Приложение № 9 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Приложение № 11 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

6



№ 44 (688) 14 сентября 2020 года

Приложение № 12 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Приложение № 13 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

Приложение № 14 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

\уп. П тт \

LLLLLI__L
LLLLLLLL
LLLLLI__L
LLLLLLLL

_ ГСущ-л'
—

Ll___ 1____
LLI__LLLI

LI__LLLL
LLLLLL

:1?ша
LLLLLLLLU
-LI__LLL.l
____ LI__ L

□

енищ/ itf I

Д и сл о ка ц и я  ТС О ДД. г  Кирово-Чепецк, \Лмсг
ул. Ленина С уд жук

7



№ 44 (688) 14 сентября 2020 года

Приложение № 16 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

Приложение № 18 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Приложение № 17 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Приложение № 19 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

8



№ 44 (688) 14 сентября 2020 года Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

Приложение № 20 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Приложение № 22 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Приложение № 21 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Приложение № 23 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

9



№ 44 (688) 14 сентября 2020 годаИнформационный БЮЛЛЕТЕНЬ

Приложение № 24 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Дислокация ТСОШ г. К-Чепецк' ул. Ленина_ул. 60 О ктябряул . М елиораторов

Приложение № 26 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Приложение № 25 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

Приложение № 27 
Утверждено
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 09.09.2020 №1115

10



№ 44 (688) 14 сентября 2020 года Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2020 № 1116 
г. Кирово-Чепецк

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09.2020 № 1132 
г. Кирово-Чепецк

О начале отопительного периода 2020/2021 года в муници
пальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла
сти

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Пра
вилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям поме
щений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, Правилами и нормами 
технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Го
сударственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-ком
мунальному хозяйству от 27.09.2003 № 170, администрация муниципального обра
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать отопительный период 2020/2021 годов на территории муниципально
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с 15.09.2019 года.

2. Установить график включения систем отопления потребителей:
Наименование потребителей Срок включения систем отопления

Детские дошкольные учреждения, учрежде
ния образования, здравоохранения, соци
альной защиты населения

с 15.09.2020 года, по заявкам

Жилищный фонд
с 21.09.2020 года, в соответствии с 
графиком включения отопления в 
жилищном фонде

Прочие потребители с 21.09.2020 года, по заявкам

3. Рекомендовать Восточному отделению Кировского филиала АО «Энергос
быТ Плюс» осуществлять включение систем отопления потребителей согласно 
представленных заявок.

4. Рекомендовать Кировской ТЭЦ-3 филиала «Кировский» ПАО «Т Плюс», те
пловому узлу города Кирово-Чепецка АО «Кировская теплоснабжающая компания», 
ООО «Тепловент-Про», обеспечить выполнение мероприятий по подаче необходи
мого количества теплоносителя в системы отопления потребителей, многоквартир
ных домов, жилых домов и других объектов в установленные сроки.

5. Рекомендовать организациям, управляющим многоквартирными домами, 
выполняющим работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквар
тирных домах, товариществам собственников жилья на территории муниципально
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области провести необходимые 
мероприятия по распределению теплоносителя по системам отопления многоквар
тирных домов.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на замести
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области П. В. Данилова.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09.2020 № 1131 
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на предоставляемую ус
лугу Муниципальным казенным учреждением «Централизован
ная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений 
города Кирово-Чепецка Кировской области»

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и работы, 
предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учреждением муни
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в рамках при
носящей доходы деятельности, утвержденным постановлением администрации му
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 20.11.2017 
№ 1367 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением админи
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 21.08.2020 № 1038), администрация муниципального образования «Город Киро
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) Муниципальному казенному учреждению 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений го
рода Кирово-Чепецка Кировской области» на предоставляемую услугу «Ведение 
бюджетного (бухгалтерского) учета платных услуг, оказываемых учреждениями, 
обслуживаемыми Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бух
галтерия муниципальных образовательных учреждений города Кирово-Чепецка Ки
ровской области» в размере двух процентов от суммы доходов от оказания платных 
услуг учреждениями, обслуживаемыми Муниципальным казенным учреждением 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений го
рода Кирово-Чепецка Кировской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

М.А. Шинкарёв

О внесении и утверждении изменений в План организации 
и проведения ярмарок на территории муниципального образо
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 2020 году

В целях стабилизации потребительского рынка и удовлетворения потребностей 
населения в продуктах питания, товарах народного потребления, предоставления 
дополнительных рынков сбыта товаропроизводителям, руководствуясь статьями 7, 
16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи
зации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ста
тьей 6 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении По
рядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Правительства Ки
ровской области от 25.03.2020 № 122-П «О введении ограничительных мероприя
тий (карантина) на территории Кировской области», постановлением администра
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
20.05.2020 № 496 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» админи
страция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в План организации и проведения ярмарок 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об
ласти в 2020 году, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.12.2019 № 1908, из
ложив его в новой редакции. Прилагается.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро
во-Чепецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 
от 14.09.2020 № 1132

ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК НА ТЕР
РИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРО
ВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

В 2020 ГОДУ

№
п/п

Адрес площадки про
ведения ярмарки

Тип, вид, характер 
ярмарки

Сроки (период) 
проведения 

ярмарки

Организатор
проведения

ярмарки

1. Город Кирово-Чепецк, 
ул. Ленина, д. 40

Универсальная, се
зонная, периодичная 
ярмарка «Балезино»

с 01.01.2020 
по 31.12.2020

ООО «Балези- 
но+К»

2.

Город Кирово-Чепецк, 
микрорайон 6 (в 
районе пересечения 
проспекта Мира и ул. 
Луначарского)

Универсальная, се
зонная, периодичная 
ярмарка «Боёво»

с 01.01.2020 
по 31.12.2020 ИП Рзаев А.Х.

3.

Город Кирово-Чепецк, 
микрорайон 8 (в рай
оне пересечения ул. 
60 лет Октября и ул. 
Маяковского)

Универсальная, се
зонная, периодичная 
ярмарка «Южный»

с 01.01.2020 
по 31.12.2020

ООО «Мелкий 
опт»

4. Город Кирово-Чепецк, 
площадь Конституции

Универсальная, 
праздничная, 
разовая ярмарка 
«Проводы зимы»»

01.03.2020

Администра
ция муни

ципального 
образования 
«Город Киро
во-Чепецк» 
Кировской 
области



№ 44 (688) 14 сентября 2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
г. Кирово-Чепецк «10» сентября 2020 г.

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах общественных обсуждений по проекту градо

строительного решения
Наименование проекта градостроительного решения:
Проект решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О внесении и утверждении 

изменений в правила землепользования и застройки городского округа -  муници
пальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (далее -  проект).

Реквизиты протокола общественных обсуждений:
Протокол общественных обсуждений по проекту градостроительного решения 

от 08.09.2020.

Перечень внесенных предложений и замечаний участников общественных об
суждений:

Таблица № 1

№
п/п Предложения и замечания

Рекомендации организатора общественных об
суждений о целесообразности учета внесенных 

предложений и замечаний
от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений и постоянно про
живающих на территории, в пределах которой проводились общественных обсуж
дений

- Не поступали -

от иных участников общественных обсуждений

- Не поступали -

Выводы:
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися.
2. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол обще

ственных обсуждений и настоящее заключение в комиссию по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского округа -  муниципальное образо
вание «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для подготовки рекомендаций.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное 
опубликование настоящего заключения в средствах массовой информации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключение на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров
ской области.

Представитель организатора общественных обсуждений:

Председатель общественных обсуждений, 
заместитель главы администрации 

города Кирово-Чепецка 
П.В. Данилов

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюлетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «ПРИНТ МАСТЕР», 111250, г. Москва, ул. Лефортовский Вал, дом № 24, 

подвальное помещение IV, комната 5, офис 71, т.: (8332) 228-297, сайт: www.printtown.ru. Тираж 20 экз., номер заказа 690. 2020 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.

12

http://www.printtown.ru

